
Příloha B 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Jméno a příjmení diplomanta: Strnadová Lenka, Bc. 
 

 

Název diplomové práce: Statistika a její využití (zneužití) při tvorbě informací 
 

Vedoucí práce: doc. RNDr. Jitka Bartošová, Ph.D. 

 

Volba tématu:               1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

 

Struktura práce:   1.  Pro dané téma velmi vhodná 

 

Práce s literaturou:              2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné 

                                                                       prameny 
 

Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 

 

Přínosy DP:   2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 

 

Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 2. Práci lze částečně uplatnit v praxi, ve výuce i 

výzkumu 

 

Grafická stránka:   1. Výborná 

 

Jazyková stránka   1. Stylistika:  b) Výborná 

 

            1. Gramatika:  b) Výborná 

 

Zásadní připomínky k DP: nemám 

 

 

Další hodnocení: 

 

Cílem diplomová práce byl poukázat na možnosti zneužití prezentovaných statistik a 

využití neznalosti statistických pojmů pro ovlivnění veřejného mínění. Diplomantka se na tuto 

problematiku dívá z hlediska interpretace jednoduchých a na veřejnosti často používaných 

statistických pojmů, specifikuje pojem veřejné mínění a uvádí přehled institucí, které jsou 

nejčastěji používané jako zdroj statistických dat a informací. Práce je doplněna praktickými 

ukázkami využití a zneužití statistiky při tvorbě informací pro ovlivnění veřejného mínění. 

Pro praktickou část diplomové práce studentka využila dotazník, který měl sloužit k testování 

hypotéz stanovených v úvodu. Nutno však podotknout, že vzhledem k malému datovému 

vzorku, který byl tímto šetřením získán, nelze výsledky provedeného dotazování zobecňovat.  



Příloha B 

Práce je zajímavá jek svým tématem, tak jeho zpracováním. Rovněž po stránce 

jazykové a stylistické je práce na velmi dobré úrovni a obsahuje pouze malé množství 

překlepů. 

 

 

Předložená diplomová práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a 

proto ji doporučuji k ústní obhajobě. 
  

 

Navrhovaná klasifikace:  výborně 
 

 

Otázky k ústní obhajobě práce: 
 

1. Které výsledky dotazování Vás překvapily a které jste očekávala? 

2. Jak by se podle Vašeho názoru mohlo přijímání záměrně zkreslených informací čelit? 

 

 

Datum: 20. srpna 2015     Podpis vedoucího DP 


